Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 «Микки-Маус»

(МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)

ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего совета

от 19.09.2023 № 1

Участники: заведующий МБДОУ № 27 «Микки -  Маус», члены управляющего совета,
заместители заведующего, сотрудник БУ ХМАО-Югры «СГКП № 2».
Председатель: Сидорова Светлана Витальевна
Секретарь: Радионова Анастасия Анатольевна, делопроизводитель

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение вопроса о составе Управляющего совета:
1.1. Выведение членов из состава Управляющего совета.
1.2. Выборы и согласование нового состава Управляющего совета.
1.3. Распределение обязанностей между членами Управляющего совета.

Ревнивцева Оксана Николаевна,
заведующий

2. Обсуждение и согласование плана работы Управляющего совета на 2023-2024
учебный период и летний период 2024 года.

Ревнивцева Оксана Николаевна,
заведующий

3. Ознакомление с актом готовности Учреждения к 2023 -  2024 учебному году.

Якимов Юрий Николаевич,
заместитель заведующего по АХР

4. Представление результатов оценки эффективности деятельности Учреждения за
2022-2023 учебный год.

Ревнивцева Оксана Николаевна,
заведующий

5. О ходе подготовки к эпидемическому сезону заболеваемости гриппом, острыми
респираторными вирусными инфекциями и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
эпидемическом сезоне 2023-2024 годов.

5.1. Об организации работы по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований в
Учреждении в период распространения коронавирусной инфекции.

5.2. Об организации системной работы по информированию населения о мерах
профилактики гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, в том числе о важности
иммунопрофилактики гриппа.

Гулимова Наталья Александровна,
медицинская сестра

6. Обсуждение и согласование локальных актов, регламентирующих правовое положение
участников образовательного процесса.

1

РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу повестки:
1.1. Считать недействительным состав Управляющего совета, действующий на основании

приказа от 08.09.2022 № ДС27-11-292/2 «Об утверждении состава Управляющего совета».
1.2. Согласовать новый состав Управляющего совета:
1.2.1. 5 кандидатов по списку от родителей (законных представителей) воспитанников:
- Бондаревская Альмира Валиохметовна
- Иванова Татьяна Юрьевна
- Агеенко Мария Анатольевна
- Ница Александр Александрович
- Сидорова Светлана Витальевна
1.2.2. 3 кандидата по списку от работников МБДОУ № 27 «Микки-Маус»:
- Лычковская Юлия Валентиновна
- Марченко Елена Александровна
- Старшова Ульяна Сергеевна
1.3.3. 2 кандидата от профсоюзного комитета:
- Жукова Елена Сергеевна
- Редикульцева Светлана Геннадьевна
1.3.4. 1 кандидат от общественности
- Дощанова Вета Анатольевна
1.3. Назначить:
- Председателем Управляющего совета -  Сидорову Светлану Витальевну, представителя

родительской общественности;
- Заместителем Председателя Управляющего совета -  Бондаревскую Альмиру

Валиохметовну, представителя родительской общественности;
- Секретарем Управляющего совета -  Радионова Анастасия Анатольенва, делопроизводитель

(не является членом Управляющего совета).

2. По второму вопросу повестки:
2.1. Согласовать план работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный период и летний

период 2024 года без изменений для дальнейшего утверждения заведующим МБДОУ № 27
«Микки-Маус».

3. По третьему вопросу повестки:
3.1. Признать готовность МБДОУ № 27 «Микки-Маус» к новому 2023-2024 учебному году

удовлетворительной.

4. По четвертому вопросу повестки:
4.1. Признать результаты оценки эффективности деятельности Учреждения за 2020-2021

учебный год удовлетворительными.

5. По пятому вопросу повестки:
5.1. В ходе подготовки к эпидемическому сезону заболеваемости гриппом, острыми

респираторными вирусными инфекциями и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
эпидемическом сезоне 2023-2024 годов в МБДОУ № 27 «Микки-Маус»:

5.1.1. Обеспечить исполнение постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 21.06.2023 № 9 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых
респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
эпидемическом сезоне 2023-2024 годов» в части касающейся в соответствии с приказом МБДОУ
№ 27 «Микки-Маус» от 28.08.2023 № ДС27-11-260/3 «Об организации мероприятий по
профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в МБДОУ № 27 «Микки-Маус» в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов».

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 «Микки-Маус»

(МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)

2

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 «Микки-Маус»

(МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)____________________

5.1.2 принять дополнительные меры по повышению персональной ответственности
работников и родителей (законных представителей) за соблюдение санитарно-гигиенического
режима, правил личной гигиены, своевременное информирование администрации МБДОУ № 27
«Микки-Маус» и воспитателей о признаках инфекционных заболеваний у работников и членов их
семей, воспитанников.

5.1.3. Сотрудникам учреждения особое внимание уделять проведению утреннего фильтра
детей, строго соблюдать: режим проветривания помещений, ежедневное проведение влажной
уборки помещений и групп ДОУ с дезинфицирующими средствами.

5.1.4. Организацию бесконтактной термометрии на входе в здание.
5.1.5. Наличие дозаторов с кожными антисептиками для обработки рук на входе в здание и в

каждой возрастной группе.
5.1.6. Предусмотреть дополнительное приобретение оборудования для обеззараживания

воздуха, разрешенного для работ в присутствии людей до конца декабря 2023 года.
5.2. В ходе системной работы провести информационно-разъяснительную pa6oty

с педагогическими работниками, родителями (законными представителями) воспитанников по
вопросам профилактики гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой
коронавирусной инфекции (COVID-19). в том числе о важности иммунопрофилактики гриппа,
посредством размещения информации на информационных стендах в приемных групп,
официальном сайте МБДОУ № 27 «Микки-Маус», в родительских группах в мессенджерах, а
также рассмотрения данных вопросов на родительских собраниях.

6. По шестому вопросу повестки на согласование Управляющему совету локальные акты
МБДОУ № 27 «Микки-Маус» не представлены.

Секретарь

Председатель Управляюще

А.А.Радионова

С.В. Сидорова

3